
PRÉFÈTE
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2022-172

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

DDPP / Direction
33-2022-09-01-00009 - Arrêté N° DDPP/DIR/2022-713 portant subdélégation de
signature de M. Benoît Leuret, directeur départemental de la protection des
populations de la Gironde, à certains fonctionnaires placés sous son autorité (2
pages) Page 3

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - BEAG
33-2022-09-01-00010 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément n° 33 09 01
du CRAFT pour l'exploitation d'un centre de formation préparant à l'examen, à la
formation continue et à la formation à la mobilité de conducteur de taxi (4 pages) Page 6

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SIDPC
33-2022-09-02-00001 - Arrêté du 2 septembre 2022
Portant réglementation
temporaire de la circulation sur le réseau routier départemental
Coupure de la
route départementale : RD 218 sur la commune de La-Teste-de-Buch (2 pages) Page 11
33-2022-09-02-00002 - Arrêté du 2 septembre 2022 portant interdiction de
rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation de tout
véhicule transportant du matériel de sons susceptible d'être utilisé lors d'un
rassemblement festif à caractère musical non autorisé sur le département de la
Gironde (2 pages) Page 14

2



DDPP

33-2022-09-01-00009

Arrêté N° DDPP/DIR/2022-713 portant subdélégation
de signature de M. Benoît Leuret, directeur

départemental de la protection des populations de la
Gironde, à certains fonctionnaires placés sous son

autorité

DDPP - 33-2022-09-01-00009 - Arrêté N° DDPP/DIR/2022-713 portant subdélégation de signature de M. Benoît Leuret, directeur départemental
de la protection des populations de la Gironde, à certains fonctionnaires placés sous son autorité 3



Direction départementale
de la protection des populations

Arrêté n° DDPP/DIR/2022-713

portant subdélégation de signature de M. Benoît LEURET,

directeur départemental de la protection des populations de la Gironde,

à certains fonctionnaires placés sous son autorité

Le directeur départemental de la protection des populations

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à  
l’action des services de l’État dans les régions et les départements, notamment ses articles 4 3 et 44 ;

VU le décret n° 2020-99 du 7 février 2020 relatif à l’organisation et aux missions des secrétariats généraux 
communs départementaux ;

VU le décret du 27 mars 2019 portant nomination de Mme Fabienne BUCCIO, préfète de la région Nouvelle-
Aquitaine, préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfète de la Gironde ;

VU l’arrêté du Premier ministre et du ministre de l’intérieur du 26 mai 2021 portant nomination de M. Benoît 
LEURET, directeur départemental de la protection des populations de la Gironde ;

VU l’arrêté ministériel du 31 mars 2011 modifié, portant déconcentration des décisions relatives à la situation 
individuelle  des  fonctionnaires  et  agents  non  titulaires  exerçant  leurs  fonctions  dans  les  directions 
départementales interministérielles ;

VU l’arrêté  préfectoral  du  30  novembre  2020  portant  organisation  du  secrétariat  général  commun 
départemental de la Gironde ;

VU  l’arrêté  préfectoral  du 22 décembre  2020 portant  organisation de la  direction départementale de la 
protection des populations de la Gironde ;

VU l’arrêté  préfectoral  du  30  août  2022  donnant  délégation  à  Monsieur  Benoît  LEURET,  directeur 
départemental de la protection des populations de la Gironde ;

ARRÊTE

Article premier : 

En cas d’empêchement ou d’absence de M. Benoît LEURET, les délégations prévues aux articles 2 et 4 de 
l’arrêté préfectoral du 30 août 2022 susvisé sont attribuées à :

- Mme Sabrina DONDEYNE, cheffe de service, pour ce qui concerne l’activité et les missions du service de 
la protection de l’environnement ;

- M.Philippe SALVAGNAC,  chef de service, pour ce qui concerne l’activité et les missions du service de la 
sécurité sanitaire des aliments ;

- M.Frédéric JACQUET,  chef de service, pour ce qui concerne l’activité et les missions du service de la 
santé  et  de  la  protection  animales,  ainsi  que  les  missions  relatives à  la  sécurité  sanitaire  des 
aliments exercées par les agents affectés dans le service de la santé et de la protection animales ;

5, Boulevard Jacques Chaban-Delmas
CS60074 – 33070 Bruges Cedex
Tel 05 24 73 38 00 
www.gironde.gouv.fr

1/2

DDPP - 33-2022-09-01-00009 - Arrêté N° DDPP/DIR/2022-713 portant subdélégation de signature de M. Benoît Leuret, directeur départemental
de la protection des populations de la Gironde, à certains fonctionnaires placés sous son autorité 4



-  Madame Françoise LECA, responsable du contentieux,  pour ce qui concerne l’activité et  les missions 
relatives  à  la  supervision  et  à  la  gestion  du  contentieux,  à  l’exclusion  du  prononcé  des  amendes 
administratives ;

-  M.Florent  MAURY,  chef  de  service,  pour  ce  qui  concerne  l’activité  et  les  missions  du  service  de  la 
protection économique des consommateurs ;

- M Thomas LECROART, chef de service, pour ce qui concerne l’activité et les missions du service de la 
loyauté et de la sécurité des produits et des services.

Article   2   :

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Philippe SALVAGNAC, la subdélégation de signature relative à 
l’activité  et  aux  missions  du  service  de  la  sécurité  sanitaire  des  aliments  est  attribuée  à  M.  Frédéric 
JACQUET, chef du service de la santé et de la protection animales.

Article   3   : 

En cas d’absence ou d’empêchement de M.  Frédéric JACQUET, la subdélégation de signature relative à 
l’activité et aux missions du service de la santé et de la protection animales  est attribuée à Mme Carine 
GARCIA, adjointe au chef du  service de la santé et de la protection animales,  et à Mme Hilal OUBAZIZ, 
cheffe de l’unité abattoirs et importations dans ce service.

Article   4   : 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Forent MAURY, la subdélégation de signature relative à l’activité 
et aux missions du service de la protection économique des consommateurs est attribuée à Mme Stéphanie 
CARBONELL, adjointe au chef du service de la protection économique des consommateurs.

Article   5   : 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Thomas LECROART, la subdélégation de signature relative à 
l’activité et aux missions du service de la loyauté et de la sécurité des produits et des services est attribuée à 
M.Jean-Philippe DAUGAS,  adjoint au  chef du service de la loyauté et de la sécurité des produits et des 
services.

Article   7   : 

A compter de l’entrée en vigueur du présent arrêté, l’arrêté de subdélégation de signature du 31 décembre 
2021 est abrogé.

Article   8   :  M. le secrétaire général de la préfecture de la  Gironde et  M.  le directeur départemental de la 
protection des populations de la  Gironde sont chargés,  chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde.

Bruges, le 1er septembre 2022

Le directeur départemental 
de la protection des populations

Benoît LEURET

2/2

DDPP - 33-2022-09-01-00009 - Arrêté N° DDPP/DIR/2022-713 portant subdélégation de signature de M. Benoît Leuret, directeur départemental
de la protection des populations de la Gironde, à certains fonctionnaires placés sous son autorité 5



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-01-00010

Arrêté portant renouvellement de l'agrément n° 33 09
01 du CRAFT pour l'exploitation d'un centre de
formation préparant à l'examen, à la formation

continue et à la formation à la mobilité de conducteur
de taxi

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00010 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément n° 33 09 01 du CRAFT pour l'exploitation
d'un centre de formation préparant à l'examen, à la formation continue et à la formation à la mobilité de conducteur de taxi 6



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00010 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément n° 33 09 01 du CRAFT pour l'exploitation
d'un centre de formation préparant à l'examen, à la formation continue et à la formation à la mobilité de conducteur de taxi 7



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00010 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément n° 33 09 01 du CRAFT pour l'exploitation
d'un centre de formation préparant à l'examen, à la formation continue et à la formation à la mobilité de conducteur de taxi 8



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00010 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément n° 33 09 01 du CRAFT pour l'exploitation
d'un centre de formation préparant à l'examen, à la formation continue et à la formation à la mobilité de conducteur de taxi 9



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-01-00010 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément n° 33 09 01 du CRAFT pour l'exploitation
d'un centre de formation préparant à l'examen, à la formation continue et à la formation à la mobilité de conducteur de taxi 10



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-02-00001

Arrêté du 2 septembre 2022
Portant réglementation temporaire de la circulation

sur le réseau routier départemental
Coupure de la route départementale : RD 218 sur la

commune de La-Teste-de-Buch

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-02-00001 - Arrêté du 2 septembre 2022
Portant réglementation temporaire de la circulation sur le réseau routier départemental
Coupure de la route départementale : RD 218 sur la commune de La-Teste-de-Buch

11



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-02-00001 - Arrêté du 2 septembre 2022
Portant réglementation temporaire de la circulation sur le réseau routier départemental
Coupure de la route départementale : RD 218 sur la commune de La-Teste-de-Buch

12



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-02-00001 - Arrêté du 2 septembre 2022
Portant réglementation temporaire de la circulation sur le réseau routier départemental
Coupure de la route départementale : RD 218 sur la commune de La-Teste-de-Buch

13



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-02-00002

Arrêté du 2 septembre 2022 portant interdiction de
rassemblements festifs à caractère musical et

interdiction de circulation de tout véhicule
transportant du matériel de sons susceptible d'être
utilisé lors d'un rassemblement festif à caractère

musical non autorisé sur le département de la
Gironde

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-02-00002 - Arrêté du 2 septembre 2022 portant interdiction de rassemblements festifs à caractère
musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de sons susceptible d'être utilisé lors d'un rassemblement festif à
caractère musical non autorisé sur le département de la Gironde

14



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-02-00002 - Arrêté du 2 septembre 2022 portant interdiction de rassemblements festifs à caractère
musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de sons susceptible d'être utilisé lors d'un rassemblement festif à
caractère musical non autorisé sur le département de la Gironde

15



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-02-00002 - Arrêté du 2 septembre 2022 portant interdiction de rassemblements festifs à caractère
musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de sons susceptible d'être utilisé lors d'un rassemblement festif à
caractère musical non autorisé sur le département de la Gironde

16


